
PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ 
 
 
Nr sprawy: WPF.271.3.2024  
 
Dot. postępowania pn: „ „Przebudowa  drogi gminnej  popegeerowskiej w miejscowości  
Szwejkówko oraz przebudowa ul. Leśnej w Orzyszu” 
 
 
I Gmina Orzysz na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo  
Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udziela odpowiedzi na pytania dotyczące 
Specyfikacji Warunków Zamówienia:  
 
1.Odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 08.02.2024 r.  
 
Część 1: 
 
Pytanie nr 1  
 
Czy w ramach inwestycji należy przewidzieć przebudowę skrzyżowania z drogą krajową Nr 63?  
Z części rysunkowej PFU wynika brak możliwości płynnego połączenia z istniejącym skrzyżowaniem  
w pasie drogi krajowej. 
 
Odpowiedź:  
 
Nie, należy włączyć się do istniejącej nawierzchni bitumicznej.  
 
Część 2: 
 
 
Pytanie nr 1 
 
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne 
na czas trwania inwestycji. 

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 2 
 
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne 
z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci. 

 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 3 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których ma być 
prowadzona inwestycja. 

 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający potwierdza. 
 



 
Pytanie nr 4 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, kto jest właścicielem materiałów powstałych w wyniku 
wycinki drzew. Jeśli Zamawiający to na jaką odległość należy je odwieźć.   

 
Odpowiedź:  
 

Właścicielem materiałów powstałych w wyniku wycinki drzew jest inwestor. Odległość wynosi 
2-3 km od miejsca inwestycji. 
 
 
Pytanie nr 5 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy do wyceny regulacji pionowej studzienek dla 

zaworów wodociągowych i kratek ściekowych należy przyjąć zakup nowych elementów. 

Odpowiedź:  
 
W przypadku stwierdzenia na etapie budowy złego stanu technicznego oraz braku możliwości 
regulacji  włazów, studzienek, zasuw, itp. obowiązkiem Wykonawcy jest wymiana ww. elementów na 
nowe. 
 
Pytanie nr 6 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, kto jest właścicielem materiałów powstałych w wyniku 
mechanicznej rozbiórki nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych. Jeśli Zamawiający to na jaką 
odległość należy odwieźć materiał.  

Odpowiedź:  
 
Właścicielem materiałów powstałych w wyniku mechanicznej rozbiórki nawierzchni  
z mieszanek mineralno-bitumicznych. jest inwestor. Odległość wynosi 2-3 km od miejsca inwestycji. 
 
Pytanie nr 7 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wykonania podbudowy z kruszywa 
oraz poboczy należy użyć mieszanki C50/30 0-31,5mm.  

Odpowiedź:  
 
Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 8 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wykonania ław fundamentowych 
pod krawężniki należy użyć betonu C12/15. 

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 9 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, kto jest właścicielem materiałów powstałych w wyniku 
rozbiórki desek na moście. Jeśli Zamawiający to na jaką odległość należy je odwieźć.  

Odpowiedź:  
 
Właścicielem materiałów powstałych w wyniku rozbiórki desek na moście jest wykonawca. Materiał 
należy zutylizować.  



 
Pytanie nr 10 
Wnosimy o uzupełnienie swz o szczegółowe specyfikacje techniczne D.05.03.23 wskazane w poz. 25 
d.9 przedmiaru robót.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający dołącza.  
 
Pytanie nr 11 
Wnosimy o uzupełnienie swz o szczegółowe specyfikacje techniczne D.07.01.01 wskazane w poz. 34 
d.11 przedmiaru robót w zakresie oznakowania poziomego cienkowarstwowego.  
 
Odpowiedź:  
SST D.07.01.01 zaczyna się od strony 103. 
 
Pytanie nr 12 
Wnosimy o uzupełnienie swz o szczegółowe specyfikacje techniczne dla poz. 36 d.13 przedmiaru 
robót.  
 
Odpowiedź:  
Parametry desek:  
Deska drewniana sosnowa  
Grubość 5cm 
Szerokość 15cm 
Klasa I  
Klasa wytrzymałości K33 
 
Pytanie nr 13 
Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych, o których 
mowa w SST D.05.03.05a i D.05.03.05b.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych. 
 
Pytanie nr 14 
 
Wnosimy o wskazanie miejsca odwozu gruntów powstałych z usunięcia humusu i koryta.  
 
Odpowiedź:  
 
Właścicielem materiałów powstałych w wyniku usunięcia humusu i koryta jest inwestor. Odległość 
wynosi 2-3 km od miejsca inwestycji. 
 
Pytanie nr 15 
 
Wnosimy o wskazanie miejsca odwozu gruzu powstałego z rozbiórki nawierzchni z mieszanek 
mineralno-bitumicznych.  
 
Odpowiedź:  
 
Właścicielem jest inwestor. Odległość wynosi 2-3 km od miejsca inwestycji. 
 
 
 



Pytanie nr 16 
 
Wnosimy o wskazanie miejsca odwozu znaków i słupków do znaków. 
 
Odpowiedź:  
Odległość wynosi 2-3 km od miejsca inwestycji. 
 
Pytanie nr 17 
 
Wnosimy o potwierdzenie, że regulacja pionowa studzienek (poz. 4 d.3 i poz. 5 d.3 przedmiaru robót) 
obejmuje wyłącznie regulację pionową bez konieczności zakupu nowych materiałów.  
 
Odpowiedź:  
 
W przypadku stwierdzenia na etapie budowy złego stanu technicznego oraz braku możliwości 
regulacji  włazów, studzienek, zasuw, itp. obowiązkiem Wykonawcy jest wymiana ww. elementów na 
nowe. 
 
 
Pytanie nr 18 
 
Wnosimy o potwierdzenie, że oznakowanie poziome należy wykonać jako cienkowarstwowe.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 19 
 
Wnosimy o potwierdzenie, że gwarancja na oznakowanie poziome wynosi 12 miesięcy. 
 
Odpowiedź:  
Gwarancja wynosi tyle ile okres gwarancji na roboty budowlane. 
 

 
 
II. Gmina Orzysz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia, 
w następującym zakresie:  
1. odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację specyfikacji warunków 
zamówienia w zakresie w jakim w nich opisano.  
2. w punkcie XVI (Sposób oraz termin składania ofert), podpunkt 2 (Termin składania ofert) otrzymuje 
następujące brzmienie:  
„ Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia: 15.02.2024 r.  
do godz. 10.00.  
3. w punkcie XVII (Termin otwarcia ofert), podpunkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:  
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 15.02.2024 r., o godzinie 10:05.”  
4. Termin związania ofertą pozostaje bez zmian tj. 15-03-2024 
Wszystkie dokumenty składane z procedurze – w tym wadium muszą uwzględniać nowy termin 
składania ofert. 
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